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PRAŠYMAS PERDUOTI ILGALAIKĮ MATERIALŲJĮ TURTĄ PATIKĖJIMO TEISE 

PAGAL PATIKĖJIMO SUTARTĮ 

 

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 2024 m. lapkričio 

8 d. raštu Nr. (6.47E-13)10-3643, atsižvelgdami į Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. 

sausio 5 d. nutarimą Nr. 16 „Dėl Valstybės turto perdavimo patikėjimo teise ir savivaldybių 

nuosavybėn“ bei siekdami užtikrinti VšĮ Nacionalinio kraujo centro (toliau - Įstaiga/NKC) įstatuose 

numatytos veiklos vykdymą, prašome perduoti Įstaigai patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį visą 

Įstaigos veiklai vykdyti reikalingą ir panaudos pagrindu valdomą valstybės materialųjį turtą. 

Pažymime NKC yra didžiausia kraujo donorystės įstaiga Lietuvoje, aprūpinanti kraujo ir jo 

komponentais didesnę dalį Lietuvos ligoninių. Įstaigos pagrindinis veiklos tikslas - gerinti Lietuvos 

gyventojų sveikatą, sumažinti gyventojų sergamumą ir mirtingumą, aprūpinti asmens sveikatos 

priežiūros įstaigas krauju ir jo komponentais, užtikrinti Europos Sąjungos kokybės, saugumo ir 

veiksmingumo reikalavimus, skatinti neatlygintiną kraujo donorystę (plačiau priede Nr. 5). Kraujo 

donorystės veikla, įskaitant donorų priėmimą, kraujo ėmimo ir ruošimo procedūras, vykdoma visoje 

Lietuvoje, dalimi ir NKC panaudos pagrindu valdomose patalpose Vilniuje (Žolyno g. 34) ir 

Klaipėdoje (Naikupės g. 28), kurios yra pritaikytos kraujo donorystės veiklai bei atitinka veiklai 

keliamus higienos, sanitarijos, priešgaisrinės saugos reikalavimus ir Lietuvos Respublikos bei 

Europos Sąjungos kokybės, saugumo standartus. Todėl ypač svarbu išlaikyti šias patalpas Įstaigos 

žinioje, siekiant nepertraukiamo ir kokybiško kraujo donorystės veiklos proceso tęstinumo ir jo 

tobulinimo. 

NKC yra Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos iš valstybės turto įsteigta viešoji asmens 

sveikatos priežiūros ne pelno įstaiga, teikianti asmens sveikatos priežiūros paslaugas ir paslaugas, 

reikalingas asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimui užtikrinti (aprūpina asmens sveikatos 

priežiūras įstaigas konservuotu krauju bei jo komponentais). 

Pagrindinės NKC veiklos sritys ir rūšys pagal ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių: 

- kraujo donorystės veikla (kraujo perpylimo įstaigų ir kraujo bankų veikla): telkti 

donorus ir vykdyti jų medicininę atranką, rinkti donorų kraują ir jo sudedamąsias dalis ir perdirbti į 

kraujo komponentus bei jais aprūpinti Lietuvos Respublikos asmens sveikatos priežiūros įstaigas; 

skatinti neatlygintiną kraujo donorystę; 

- medicinos laboratorijų veikla: atlikti privalomuosius tyrimus kraujo ir kraujo 

sudedamųjų dalių donorams, teikti mokamas laboratorinių tyrimų paslaugas Lietuvos Respublikos 

asmens sveikatos priežiūros įstaigoms, gyventojams bei kitiems užsakovams; 

- teikti slaugos (bendrosios praktikos slaugos) paslaugas. 

Kitos NKC veiklos sritys: 

- NKC surinktos, iš kitų kraujo donorystės įstaigų įsigytos ir gydymo tikslams 

nepanaudotos šviežiai šaldytos plazmos realizavimas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta 

tvarka; 
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- mokamų ir nemokamų, taip pat prevencinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų 

teikimas Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro nustatyta tvarka Lietuvos Respublikos 

asmens sveikatos priežiūros įstaigoms, gyventojams bei kitiems užsakovams; 

- duomenų apie kraujo donorus, kraują ir kraujo komponentus kaupimas bei analizė. 

NKC turi licencijas (pažymėjimus), reikalingas NKC įstatuose numatytai veiklai vykdyti: 

NKC 2005 m. vasario 1 d. išduota Įstaigos asmens sveikatos priežiūros licencija Nr. 2913, 

suteikianti teisę teikti licencijuojamas kraujo donorystės ir laboratorinės diagnostikos paslaugas. 

NKC turi Visuomenės sveikatos centrų išduotus Leidimus – higienos pasus: 

- NKC (veiklos vietos adresu Žolyno g. 34, Vilnius) turi 2012-03-21 išduotą Leidimą – 

higienos pasą Nr. (12.6)12.12-178 leidžiantį teikti kraujo donorystės ir laboratorinės diagnostikos 

paslaugas ir 2021-04-23 išduotą Leidimą – higienos pasą Nr. (10-11 14.2.1)LHP-1873 leidžiantį 

teikti bendrąsias asmens sveikatos priežiūros paslaugas (bendrosios praktikos slauga); 

-  NKC (veiklos vietos adresu Naikupės g. 28, Klaipėda) turi 2022-10-07 išduotą Leidimą 

– higienos pasą Nr. (3-11 14.2.1)LHP-3465, leidžiantį teikti kraujo donorystės ir laboratorinės 

diagnostikos paslaugas ir 2021-04-26 išduotą Leidimą – higienos pasą Nr. (3-11 14.2.1)LHP-1895) 

leidžiantį teikti bendrąsias asmens sveikatos priežiūros paslaugas (bendrosios praktikos slauga); 

- NKC (veiklos vietos adresu Nemuno g. 75, Panevėžys) turi 2022-09-22 išduotą Leidimą 

– higienos pasą Nr. (5-11 14.2.1)LHP-3223, leidžiantį teikti kraujo donorystės ir laboratorinės 

diagnostikos paslaugas ir 2021-04-23 išduotą Leidimą – higienos pasą Nr. (5-11 14.2.1)LHP-1855 

leidžiantį teikti bendrąsias asmens sveikatos priežiūros paslaugas (bendrosios praktikos slauga); 

Teisę NKC užsiimti farmacine veikla – plazmos, naudojamos kaip pradinė medžiaga 

kraujo preparatams gaminti, ruošimas – suteikia Valstybinės vaistų kontrolės tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 2005-11-17 išduota Gamybos licencija Nr. 0561. 

Tai, kad NKC vykdoma farmacinė veikla atitinka Europos Sąjungos direktyvos 

2001/83/EB 111 (5) straipsnio po pakeitimo reikalavimus, patvirtina Valstybinės vaistų kontrolės 

tarnybos prie Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos išduoti Geros gamybos 

praktikos pažymėjimai:  

- NKC veiklos vietos adresu Žolyno g. 34, Vilnius – 2022-11-29 išduotas Geros gamybos 

praktikos pažymėjimas Nr. LT/06H/2022; 

- NKC veiklos vietos adresu Naikupės g. 28, Klaipėda - 2023-08-31 išduotas Geros 

gamybos praktikos pažymėjimas Nr. LT/07H/2023; 

- NKC veiklos vietos adresu Nemuno g. 75, Panevėžys – 2023-08-07 išduotas Geros 

gamybos praktikos pažymėjimas Nr. LT/06H/2023. 

NKC įdiegta ir veikia kokybės vadybos sistema, atitinkanti tarptautinio standarto ISO 

9001:2015/LST EN ISO 9001:2015 reikalavimus. Sertifikavimo sritis – kraujo ir jo komponentų  

gamyba ir jų tiekimas sveikatos priežiūros įstaigoms, plazmos vaistų gamybai ruošimas. 

Kraujo donorystės veikla, įskaitant donorų priėmimą, kraujo ėmimo ir ruošimo procedūras, 

vykdoma visoje Lietuvoje, NKC naudojamose, Sveikatos apsaugos ministerijos patikėjimo teise 

valdomose patalpose Vilniuje (Žolyno g. 34) ir Klaipėdoje (Naikupės g. 28), kurios yra pritaikytos 

kraujo donorystės ir medicinos laboratorijų veiklai bei atitinka šioms veikloms keliamus saugos 

reikalavimus ir Lietuvos Respublikos bei Europos Sąjungos kokybės, saugumo standartus. Todėl 

ypač svarbu išlaikyti šias patalpas Įstaigos žinioje, siekiant nepertraukiamo ir kokybiško kraujo 

donorystės veiklos proceso tęstinumo ir jo tobulinimo. 

Valstybės ilgalaikis materialusis turtas, kurį patikėjimo teise valdo Sveikatos apsaugos 

ministerija, reikalingas NKC įstatuose nurodytai veiklai vykdyti.  

Šiuo metu NKC žinioje esantis ilgalaikis materialusis turtas, kuris priklauso valstybei, 

nurodytas šio prašymo priede Nr. 4. NKC prašo perduoti visą prašymo priede Nr. 4 nurodytą turtą 

NKC patikėjimo teise, šalims sudarant patikėjimo sutartį. Ilgalaikis materialusis turtas reikalingas 

NKC įstatuose nurodytai veiklai vykdyti: patalpos (pastatai) skirtos donorų priėmimui, kraujo ir jo 

komponentų paėmimui, ruošimui, laboratoriniams tyrimams atlikti, gamybai, prekių laikymui, NKC 

transporto laikymui ir teritorijos saugumui užtikrinti. Ilgalaikis materialusis turtas naudojamas pagal 

jo tiesioginę paskirtį, jo būklė patenkinama. 

PRIDEDAMA: 

1. 2010 m. birželio 17 d. Valstybės turto panaudos sutartį Nr. PS-10/8-145, 12 lapų; 



 
 

2. 2010 m. gegužės 10 d. Valstybės panaudos sutartį Nr. PS-7/8-129, 24 lapai; 

3. 2018 m. rugpjūčio 27 d. Valstybės turto panaudos sutartį Nr. PS-95/8-208, 12 lapai; 

4. Ilgalaikio materialiojo turto sąrašas, 2 lapai; 

5. VšĮ Nacionalinio kraujo centro įstatai, 11 lapų. 

 

 

 

 

 

Direktorius                        Daumantas Gutauskas 
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